
DESTERRO/PB                                                                 Edição nº Especial Licitação                                Período: de 25 de fevereiro de 2025 
 

 

1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
DESTERRO/PB 
Administração: 

Tiago Simões dos Santos 
Prefeito Constitucional  

   
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 24/2025 
DISPENSA Nº 012/2025 

OBJETO: Contratação de Empresa para fornecimento de Kits Escolares para atender as 
necessidades da Secretaria de Educação do Município de Desterro- PB. 

EMPRESA: M W SOLUCOES EM INFORMATICA & PAPELARIA LTDA – HEVANGELINA 
FRANCISCA DINIZ - BRISAMAR - 140 JOAO PESSOA / PB 58033-000, CNPJ nº 
20.624.184/0001-78. 

VALOR GLOBAL: 54.910,15 (cinquenta e quatro mil novecentos e dez reais e quinze 
centavos),  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Com base no Art. 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

FONTE DE RECURSO: 05.000 SECETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA Objetivo: Manter 
outras despesas de Educação Infantil, inclusive com pessoal de apoio, em efetivo exercício de 
suas funções. Fonte: 12 361 1010 2142 Manutenção do Ciclo de Alfabetização do Ensino 
Fundamental 769 3.000FiscalMATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA1.500.1001003.3.90.32; 12 365 1010 2029 MANUTENÇÃO DE OUTRAS 
ATIVIDADES DE EDUCAÇÃO INTIFANTIL – MDE Objetivo: Manter outras despesas de 
Educação Infantil, inclusive com pessoal de apoio, em efetivo exercício de suas funções. 518 
3.600FiscalMATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO 
GRATUITA1.500.0000003.3.90.32.  

Desterro – PB, 24 de fevereiro de 2025 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO Nº 25/2025 
INEXIGIBILIDADE Nº 02/2025 

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE DESTERRO, CNPJ nº 08.925.968/0001-30 E 
ASSESSORIA EDUCACIONAL TECNICA 23 LTDA, CNPJ: 55.991.035/0001-21. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DA JORNADA PEDAGÓGICA 2025 DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO 
MUNICÍPIO DE DESTERRO - PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 105.000,00 (Cento e cinco mil reais). 

VIGÊNCIA: 24/02/2025 à 31/12/2025 

Desterro – PB, 24 de fevereiro de 2025 

TIAGO SIMÕES DOS SANTOS 
Prefeito Constitucional 

 

 

LICITAÇÃO 


